
Publicado em ____/____/______ no 

 
(   ) DOU, Seção _____, Página _____ 

(   ) BGP 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 

MINUTA DE ALTERAÇÃO DE PORTARIA  
  O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e 

estatutárias, tendo em vista o que consta do Documento Avulso nº 23068.085363/2022-41, RESOLVE: 
 

Art. 1º. Alterar a Portaria nº  958, de 17 de novembro de 2022, publicada em 21 de 
novembro de 2022, que constituiu a Comissão Coordenadora da Consulta eleitoral para escolha de 
Superintendente do Hospital Universitário Cassiano Antonio Moraes, da seguinte forma:  

 
I – Onde se lê, 
 

NOME SIAPE/MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO UNIDADE 
ESTRATÉGICA 

MARCO ANTÔNIO LOPES OLSEN 1350358 Professor 
Departamento de 

Direito 

PATRÍCIA PAULINO BIANCHINI 1464232 Téc. Enfermagem 
Unidade de 

Sistema 
Cardiovascular 

ADRIEL DA VITÓRIA SILVA 2021200893 Discente - 

MARIA APARECIDA ALVES SOUSA 1172882 
Auxiliar de 

Cozinha 
Unidade de 

Nutrição Clínica 

RODRIGO FERREIRA DE AMORIM 2241612 Téc. em Farmácia 
Unidade de 

Dispensação e 
Farmácia Clínica 

 
 leia-se, 
 

NOME SIAPE/ 
MATRÍCULA 

CARGO/ 
FUNÇÃO 

UNIDADE 
ESTRATÉGICA 

REPRESENTAÇÃO 

LARISSA FABRICIO 
ZANIN 

2613295 Professora 
Departamento de 

Artes Visuais 
Docente do Conselho 

Universitário 

PATRÍCIA PAULINO 
BIANCHINI 

1464232 Téc. Enfermagem 
Unidade de Sistema 

Cardiovascular 
TAE do Conselho 

Universitário 

ADRIEL DA VITÓRIA 
SILVA 

2021200893 Discente - 
Discente do Conselho 

Universitário 

MARIA APARECIDA 
ALVES SOUSA 

1172882 
Auxiliar de 

Cozinha 
Unidade de Nutrição 

Clínica 
Representante técnica do 

Hucam-Ufes no RJU 

RODRIGO FERREIRA 
DE AMORIM 

2241612 Téc. em Farmácia 
Unidade de 

Dispensação e 
Farmácia Clínica 

Representante técnico do 
Hucam-Ufes no Regime 

Celetista 

 
 

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS 
Reitor 


